



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

2 августа 2017 года

№ 504-пп

Иркутск

**О внесении изменений в отдельные постановления  
Правительства Иркутской области**

В соответствии с Законом Иркутской области от 29 июня 2017 года № 52-ОЗ «О внесении изменений в решение Малого совета Иркутского областного Совета народных депутатов «О территориальном фонде обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» и отдельные законы Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в состав Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Иркутской области, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 12 декабря 2011 года № 394-пп, изменение, изложив наименование должности Градобоева Евгения Валерьевича в следующей редакции:

«директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области».

2. Внести в государственную программу Иркутской области «Развитие здравоохранения» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 457-пп (далее – государственная программа), следующие изменения:

1) в строке «Участники государственной программы» паспорта слова «государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

2) в подпрограмме «Развитие государственно-частного партнерства», являющейся приложением 3 к государственной программе:

в строке «Участники подпрограммы» паспорта слова «ГУ ТФОМС граждан Иркутской области» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

в разделе 2 «Ведомственные целевые программы и основные мероприятия подпрограммы»:

в абзаце четвертом слова «ГУ ТФОМС граждан Иркутской области» заменить словами «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

в абзаце шестом слова «ГУ ТФОМС граждан Иркутской области» заменить словами «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

3) в строке «Участники подпрограммы» паспорта подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка», являющейся приложением 4 к государственной программе, слова «ГУ ТФОМС граждан Иркутской области» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

4) в строке «Участники подпрограммы» паспорта подпрограммы «Осуществление обязательного медицинского страхования в Иркутской области», являющейся приложением 11<sup>1</sup> к государственной программе, слова «ГУ ТФОМС граждан Иркутской области» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

5) в приложении 13 к государственной программе слова «Государственное учреждение Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

6) в строке «Подпрограмма «Осуществление обязательного медицинского страхования в Иркутской области» на 2017 – 2020 годы» приложения 16 к государственной программе слова «Государственное учреждение Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

7) в приложении 17 к государственной программе слова «Государственное учреждение Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Иркутской области».

3. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 25 ноября 2015 года № 592-пп «Об осуществлении внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главным распорядителем средств бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области, главным администратором доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан

Иркутской области» (далее – постановление № 592-пп) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

2) в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

3) в пункте 2 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

4) в Порядке осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главным распорядителем средств бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области, главным администратором доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области, установленном постановлением № 592-пп:

в индивидуализированном заголовке слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области».

4. Внести в абзац двадцатый раздела IV «Территориальная программа обязательного медицинского страхования» Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2016 года № 848-пп, изменение, заменив слова «государственным учреждением Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» словами «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Иркутской области».

5. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 18 января 2017 года № 22-пп «Об отдельных вопросах регулирования труда работников Территориального фонда обязательного медицинского

страхования граждан Иркутской области» (далее – постановление № 22-пп) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

2) в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

3) в пункте 2 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

4) в пункте 3 слова «Территориальном фонде обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

5) в пункте 4 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

6) в пункте 5 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

7) в предельном уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области и среднемесячной заработной платы работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области, установленном постановлением № 22-пп:

в индивидуализированном заголовке слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

8) в Порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтера Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области и представления

указанными лицами данной информации, установленном постановлением № 22-пп:

в индивидуализированном заголовке слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

9) в Порядке компенсации расходов на предоставление гарантий и компенсаций лицам, проживающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающим в Территориальном фонде обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области, установленном постановлением № 22-пп:

в индивидуализированном заголовке слова «Территориальном фонде обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

в пункте 1 слова «Территориальном фонде обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

10) в Положении о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области, утвержденном постановлением № 22-пп:

в индивидуализированном заголовке слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

11) в Положении о порядке и размерах возмещения расходов при переезде на работу в другую местность работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области, утвержденном постановлением 22-пп:

в индивидуализированном заголовке слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области»;

в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области».

6. Внести в подпункт 2 пункта 2 постановления Правительства Иркутской области от 27 марта 2017 года № 186-пп «О предоставлении единовременных компенсационных выплат медицинским работникам» изменение, заменив слова «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области» словами «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Иркутской области».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2017 года, но не ранее чем через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора  
Иркутской области - Председатель  
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров